

Bilag 6

Byfornyelsens forsøgs-, udviklings- og informationsmidler (afslag 2005)

Vedrørende ansøgninger før udmeldingsrunden			
ANSØGER	PROJEKTTITEL	ANSØGT BELØB	BEGRUNDELSE FOR AFSLAG
Kolding Kajakklub	Kolding Kajakklubs nye klubhus		Projektet falder ikke under byfornyelseslovens formål.
Vedrørende ansøgninger fra udmeldingsrunden			
KATEGORI 1. INDDRAGELSE AF PRIVATE KOMPETENCER I UDVIKLINGEN AF UDSATTE BOLIGOMRÅDER:			
ANSØGER	PROJEKTTITEL	ANSØGT	BEGRUNDELSE FOR AFSLAG
Århus Kommune	Integration i private udlejningsboliger. Afdækning af barrierer og muligheder for styrkelse af integrationen i lokalområder ved bosætning i privat udlejningsbyggeri.	345.000	Projektet vurderes at mangle tilstrækkelig kobling til byfornyelse.
Københavns Kommune	Forskningssamarbejde om udvikling af den områdebaserede byfornyelse	775.000	Der gives afslag til ansøgningen i projektets nuværende udformning, idet ansøgningen ikke synliggør, at der sker en lokal forankring og kvalitetssikring af resultatet.
Vollsmosesekretariatet	Imagine Vollsmose. Uddannelse af 10 beboere i 5 uger ved et intensivt undervisningsforløb og dels ved coaching i projektudvikling og gennemførelse.	2.000.000	Projektets resultaters vurderes i mindre omfang at være anvendeligt i byfornyelsessammenhæng.
Herning Kommune	Fra fraværelse til tilværelse. Herning Kommune vil i samarbejde med Blå Kors involvere en gruppe socialt udsatte misbrugere i byfornyelsesprojektet i kvarteret Holtbjerg.	727.500	Socialministeriet støtter i forvejen projektet med 1.2 mio.kr. Temaet vurderes periferet i relation til byfornyelse

Epinion A/S og Herning Kommune	Kickstarter. Udvikling og afprøvning et redskab, der sætter byfornyelsesindsatsen på dagsordenen blandt områdets borgere, institutioner, erhvervsliv, foreninger m.fl.	500.000	Metoden er kostbar og skønnes derfor ikke generelt anvendelig. En lignende metode er anvendt i Kvarterløft Kongens Enghave.	
Kuben Byfornyelse Danmark	ABCD-metoden i praksis - et pilotprojekt Søndermarkskvarteret, Frederiksberg. som skal skabe grundlag for en konkret og systematisk anvendelse af ABCD-metoden i by- og områdefornyelsen.	279.990	Projektet vurderes at ligge for tidligt i forhold til færdiggørelse af et igangværende projekt.	
SBS rådgivning	Lokale kræfter som løftestang i udsatte by- og boligområder – indsamling af erfaringer	440.000	Det vurderes, at redskabet ikke bliver detaljeret nok og dermed ikke generelt anvendeligt i forhold til målgruppen.	
COWI A/S	Brugercentreret design af områdefornyelsesprojekter	697.000	Ansøgningen sandsynliggør ikke, at resultatet bliver et innovativt og nyt produkt/værktøj i byfornyelsen.	
Attractor A/S	Dialog og ressourcebaserede metoder i byudvikling	826.050	Projektets metode er ikke generelt anvendelig, og et tilsvarende forsøg med uddannelse af kulturbærende institutioner allerede afprøves i Nørremarken, Vejle	
Kvindeklubben Mjølnerparken	Det integrerende køkken skal samle kvinder om madlavning for at skabe netværk.	386.200	Projektet vurderes at mangle tilstrækkelig kobling til byfornyelse.	
Venturelli Consulting ApS	En model for fremtidens multidisciplinære og helhedsorienterede byplanlægning	617.240	Ansøgningen sandsynliggør ikke, at projektet vil bidrage med ny viden og nye redskaber i byfornyelsen, men snarere i fysisk planlægning.	
Konsulentkompagniet aps	Community Capacity Building – overførsel af amerikanske erfaringer til danske	483.000	Projektet mangler geografisk forankring, og det er ikke sandsynliggjort, at der kan ske en implementering i forhold til danske forhold.	
Kvarterløft Nord-Vest	Ungemessen	225.000	Projektet kan ikke støttes, da aktiviteten er afholdt.	
KATEGORI 2. TILGÆNGELIGHED I BYGNINGSFORNYELSEN:				
ANSØGER	PROJEKTTITEL	ANSØGT	BEGRUNDELSE FOR AFSLAG	
Karsten Pålsson A/S	Boliger for alle	186.750	Det vurderes, at et andet projekt, der omhandler samme problemstilling bedre opfylder ministeriets målsætning for temaet.	
Kuben Byfornyelse Danmark A/S	Gyldenrisparken - udvikling af boligerne for de særligt udsatte grupper	215.000	Fokus i projektet er tilpasning af almene boliger, hvilket falder udenfor byfornyelsen	

sbs rådgivning A/S	Din nye bolig - en vejledning for psykisk udviklingshæmmede og deres pårørende	458.000	Det vurderes, at der mangler kobling til byfornyelse.	
Boligforeningen Ringgaarden	Projekt Rummelighed - inklusion af sindslidende i almindelige boligområder	655.000	Det vurderes, at der mangler kobling til byfornyelse.	
KATEGORI 3. EFFEKTIVISERING, KVALITETSFORBEDRING OG HELHED I BYGNINGSFORNYELSEN:				
ANSØGER	PROJEKTTITEL	ANSØGT	BEGRUNDELSE FOR AFSLAG	
Kuben Byfornyelse DK	Nye ledelsesmetoder og ledelseskompetencer til effektivisering af byggepladsens styring - et forprojekt	480.000	Det vurderes, at modellen, der ønskes videreudviklet må ske i et regi, der ligger nærmere selve byggebranchen for at sikre implementeringen.	
KANT studio aps	Værdifokuseret fornyelse	600.000	Projektet vurderes at være en fortsættelse af et gennemarbejdet koncept, og derfor ikke vil kunne generere væsentlig ny viden og tilgang til bygningsfornyelsen.	
Sbi	Digital visualisering og kommunikation på byggepladsen. Forprojekt	422.400	De opstillede problemer skønnes ikke nødvendigt at løse med offentlig støtte, da det må forventes, at branchen selv løser dem, hvis det er lønsomt	
Lading arkitekter A/S	Successiv renovering og boligforbedring af etageboliger	603.300	Den metode, der ønskes udviklet, vurderes at egne sig bedst til almene "boligstokke" med en stor gentagelseeffekt, hvilket ikke er aktuelt i den typiske byfornyelsessag.	
Teknologisk Institut	Bygherre i Bygningsfornyelse - Hvem er hvem og hvem gør hvad?	1.092.870	Projektet bygger på en forudsætning om den professionelle bygherre i byfornyelsen, hvor der pt. er tale om mange og små engangsbygherrer i byfornyelsen	
Kuben Byfornyelse Danmark A/S	Familieboliger i eksisterende ejendomme 2020 - 5 scenarier	454.000	Projektet har et meget lokalt udgangspunkt, og det vurderes, at et andet projekt under temaet bedre opfylder ministeriets målsætning for temaet.	
sbs rådgivning a/s	Etablering af blandede erhverv og boliglejemaal	330.275	Projektet falder for tidligt i forhold til et igangværende forsøgsprojekt	
Håndværkets Byfoselskab	Fleksibel byfornyelse	143.000	Ministeriet vurderer, at projektet ikke	

			indeholder nyskabende elementer.	
Thorslund dk ApS	Fremtidens bolig - katalog	757.500	Projektet vurderes ikke generelt anvendeligt	
Københavns Kommune	Kortlægning af private og andre eksterne investeringer ifm. kvarterløftstøttede projekter	400.000	Det er vurderingen, at analysen af effekt falder for tidligt i det igangværende projekt	
Kvarterløftsekretariatet Københavns kommune	Evaluering af Københavns tre afsluttede kvarterløftprojekter	521.125	Ministeriet prioriterer at evaluere områdefornyelsesindsatserne.	
Kuben Byfornyelse Danmark A/S	Partnerskaber og Ressourcebaseret Områdeudvikling	325.000	Det er vurderingen, at projektets konceptudvikling ikke er anvendelig i byfornyelse.	
Skaarup & Jespersen	Urbane Ressourcer	550.000	Det vurderes, at projektet ikke vil bidrage med tilstrækkeligt nyt til byfornyelsen, da organiseringsmodellen er afprøvet tidligere	
IC Byfornyelse	Facade- & tagreovering i mindre byers bymidter med små tilskud og stor effekt	199.215	Projektet lægger op til ændring af byfornyelsen, som ikke findes hensigtsmæssigt	
Håndværkets Byfornyelsesselskab	Et værktøj til effektiv udnyttelse af investeringsredegørelsen	487.300	Det er vurderingen, at ansøgningen tager udgangspunkt i et for snævert erfaringsgrundlag	
Firma Steen Holmgren	Det lærende kvarter – anvendelse af IT ved borgerinddragelsen i byfornyelse	915.000	Projektet vurderes ikke ud fra ansøgningen at kunne bidrage med tilstrækkeligt nyt i forhold til tidligere gennemførte projekter.	